L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 25 de Outubro de 2024.

Lindenberg - ES, ou através dos sitios eletrônicos:
www.governadorlindenberg.es.gov.br e www.
licitanet.com.br. Informações pelo telefone (27)
3604-1014 das 08:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 25.10.2024.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 1422952

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Município de Governador Lindenberg-ES, através
do Prefeito municipal, torna pública a homologação
e adjudicação da seguinte licitação:
Processo nº 113.247/2024
Concorrência Eletrônica nº: 003/2024
ID CIDADES/TCE-ES
N° 2024.078E0700001.01.0004
Vencedora: J M CORDEIRO MANUTENCOES
ELETRICAS LTDA.
Valor: R$ 161.480,00 (cento e sessenta e um mil
quatrocentos e oitenta reais).
Objeto: contratação de empresa engenharia
contratação de empresa engenharia especializada
para execução da obra de implantação de rede
elétrica e iluminação pública, no loteamento Francisco
Prando, Distrito de Moacir Avidos, município de
Governador Lindenberg/ES, em atendimento da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.
Governador Lindenberg, ES, 24 de outubro de 2024.
LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1423037

Ibatiba

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para
ciência dos interessados, que estará realizando o
Processo Licitatório nº 052/2024 - Pregão Eletrônico
nº 040/2024. Objeto: “Registro de preço para futura
e eventual contratação de empresa especializada
para aquisição de materiais/insumos, medicamentos
injetáveis e medicamentos da REMUME, no intuito
de atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde, da Policlínica Municipal e da sala de vacina
deste Município.” DATA: 11/11/2024 - HORÁRIO:
09:00 h - LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.
gov.br/compras . O Edital poderá ser retirado
diretamente no Setor de Licitações, no horário de
08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min,
na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES
ou solicitado através do e-mail: ibatibalicitacao@
gmail.com  ou ainda no Site Oficial do Município:
www.ibatiba.es.gov.br . Informações: Telefone:
(28) 3543-1711 / (28) 3543-1411, com Carolaine
Segal Vieira - Agente de Contratação.  ID CIDADES:
2024.029E0500001.02.0015

Protocolo 1423326

Jerônimo Monteiro

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 100/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES,
pelas razões expostas no Processo nº 6.845/2024,
torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, para contratação da empresa G A

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ 52.690.151/0001-12, objetivando aquisição de
equipamentos e materiais pedagógicos para os alunos
do período integral da EMEF Paulo Pereira Gomes,
no valor de R$ 33.008,30 (trinta e três mil oito reais
e trinta centavos). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:
2024.039E0700001.09.0094
Jerônimo Monteiro-ES, 24 de Outubro de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1423084

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 101/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas
razões expostas no Processo nº 7.999/2024, torna
público a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro
no artigo 75, inciso XI, da Lei nº 14.133/2021, para
contratação do Consórcio Público da Região Polo Sul -
CIM POLO SUL, inscrito no CNPJ 02.722.566/0001-52,
objetivando a prestação de serviços de público de saúde
em unidade móvel ou temporária fixa para consultas,
exames oftalmológicos e confecção de óculos, no valor
de R$ 505.350,00 (quinhentos e cinco mil trezentos
e cinquenta reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:
2024.039E0700001.09.0095
Jerônimo Monteiro-ES, 24 de Outubro de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1423106

Laranja da Terra

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 000012/2024
ID TCEES: 2024.041E0700001.01.0013
O Município de Laranja da Terra/ES, através do Agente
de Contratação, torna público que será realizada
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000012/2024, no dia 11 de novembro de 2024,
às 08horas, através do site www.licitardigital.com.
br, para a AQUISIÇÃO DE POSTE TELEFONICO
CURVO SIMPLES, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
NA COMUNIDADE DE CIRSCIÚMA, NESTE
MUNICÍPIO, CONFORME EMENDA IMPOSITIVA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS. O Edital e anexos, estão
disponíveis nos sites: www.laranjadaterra.es.gov.
br e www.licitardigital.com.br. Informações: (27)
3736-1356 e e-mail licitacao@laranjadaterra.es.gov.br.
Laranja da Terra - ES, 24 de outubro de 2024.
PAULO CESAR PALACIO
Agente de Contratação

Protocolo 1422775

Linhares

COMUNICADO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 014/2024.

A Pregoeira do Município de Linhares - ES, torna
público para conhecimento dos interessados, que fica
REMARCADA nova data de abertura do Pregão Eletrônico
FMS Nº 014/2024, tipo menor preço por item, visando
a contratação de empresa especializada em locação
de veículos, destinado para atender as demandas
da Central de Transportes e dos diversos setores da
Secretaria Municipal de Saúde de Linhares/ES.  Limite

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 24 de Outubro de 2024 às 22:01:59 Código de Autenticação: 2574b795

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 25 de Outubro de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

de acolhimento e Abertura das propostas: 12/11/2024
às 08h. Inicio da disputa: 12/11/2024 às 09h. O Edital
poderá ser lido e obtido nos sítios oficias do Portal de
Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br - e Prefeitura Municipal de Linhares - www.linhares.
es.gov.br - licitações.

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.01.0009

Linhares, 24 de outubro de 2024
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1423149

PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 039/2024
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Linhares-ES
torna público, que realizará licitação na modalidade
de PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 039/2024, do tipo
menor preço por item, para Registro de Preços, visando
a aquisição de material de consumo (suprimentos de
tonner), destinados para atender as demandas dos
diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde de
Linhares. Limite de acolhimento: 11/11/2024 às 08h.
Abertura das propostas e Inicio da disputa: 11/11/2024
às 09h. O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios
oficias do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal de
Linhares - www.linhares.es.gov.br - licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.02.0035
Linhares, 24 de outubro de 2024
Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 1423152

Mucurici

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N° 003/2024/PMM

A Prefeitura Municipal de Mucurici/ES, UASG
985671, através de sua Pregoeira, no cumprimento
da Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto Municipal
n° 3.922/2024, torna público aos interessados que
realizará o seguinte processo licitatório:
Objeto: Aquisição de Material Permanente/Equipamento
de Informática e Eletrodoméstico, para atender as
Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental
e Infantil deste município de Mucurici/ES, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2024 às
08h00 no site www.gov.br/comprasbr,
Abertura das Propostas: 07/11/2024 às 09h00 no
site www.gov.br/comprasbr, A documentação completa
do edital poderá ser examinada e adquirida no site
www.gov.br/comprasbr, http://mucurici.es.gov.br ou
pelo e-mail: licitacao@mucurici.es.gov.br ou na sala
da licitação na Praça São Sebastião, n° 01, centro, a
partir da data da publicação deste aviso, de 2ª a 6ª feira
das 7:30 às 11:30 e das 13:00 ás 16:00 horas. Mais
informações através do telefone 27 3751-1106.
ID CIDADES TCEES: 2024.049E0700001.02.0003
Mucurici/ES, 24 de outubro de 2024.

Aline Amaral Miranda
Pregoeira Oficial

Protocolo 1423065

Muniz Freire

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 096/2024

ID Cidades Web TCEES N°
2024.050E0700001.09.0037

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE,
através de sua autoridade competente, torna público
resultado de dispensa de licitação em referência
que tem como objeto a confecção de troféus e
certificados para serem utilizados em diversos
eventos que ocorrerão neste Município,
processo devidamente homologado pela autoridade
competente, em atendimento a Lei 14.133/2021.
Empresa: A S INFORMÁTICA LTDA ME no valor
total de R$ 2.064,00 (dois mil e sessenta e quatro
reais), nos termos do Edital e Termo de Referência
do processo em epígrafe.

Muniz Freire-ES, 24 de outubro de 2024.
GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal
Protocolo 1423372

Nova Venécia

TERMO DE ADESÃO N° 015/2024
AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS

PROCESSO Nº 603000, de 11/09/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2024.052E0700001.16.0016

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS
CNPJ nº: 36.388.023/0001-62
Ata de Registro de Preços nº: 006/2023
Pregão Eletrônico nº: 118/2023

Órgão Adeso: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA/ES
CNPJ nº: 27.167.428/0001-80

Contratada: RFL COMERCIAL LTDA
CNPJ nº: 01.260.374/0001-09

Objeto: aquisição de bens móveis não ativáveis
(cadeiras e mesas de plástico) para a Escola Municipal
de Ensino Fundamental de Tempo Integral “Bairro
Altoé” e Escola Municipal de Ensino Fundamental de
Tempo Integral “Professora Arlene Geraldo”.

Valor da adesão: R$ 4.918,50 (quatro mil
novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

Nova Venécia - ES, 24 de outubro de 2024.

ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES
PREFEITO DE NOVA VENÉCIA/ES

Protocolo 1423082

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 24 de Outubro de 2024 às 22:01:59 Código de Autenticação: 2574b795